#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÕPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9351
E MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 103/201 8/CCE, DE 27 DE JUNHO DE 20 1 8

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Solicitação Digital n'
040673/2018,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR, a contar de 20 de junho de 2018, os servidores
docentes abaixo relacionados para constituírem o Colegiado Delegado do Programa de
Pós-Graduação em Literatura, pelo período de dois anos:

!?AIRICIA PETERLE FIGUEIREDO SANTURBANO Coordenadora Presidente

ROSANA CASSIA KAMITA Subcoordenadora

Representante da linha: Arquivo, Tempo e Imagem
MARIA APARECIDA BARBOSA titular

4:NA LUIZA BRITTO CEZAR DE ANDRADE suplente

Representante da linha: Crítica Feminista e Estudos de Gênero
MARCIO MARKENDOliF titular
CLAUDIA JUNQUEIRA DE LIMA COSTA suplente

Representante da linha: Poesia e Asthesis
MARIA LUCIA DE BARROS CAMARGO titular
S]LVANA DE GASP:AB] suplente

Representante da linha: Teoria da Modemidade
ANDREA PETERLE FIGUEIREDO SANTURBANO - titular
ANDRE FIQllUSS! -- suplente

Representante da linha: Textualidades Híbridas
PAULO RICARDO BERTON - titular
SALMA FERRAZ DE AZEVEDO DE OLIVEIRA suplente

Representante da linha: Subjetividade, Memória e História
PEDRO DE SOUZA: - titular

suplente

Art. 2' Atribuir aos docentes titulares a carga horária de duas horas
semanais para o desempenho da atividade.

PROF. .ÁKNO1.b(j'dEBATtN NETO
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria n' 2854/2016/GR